
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Viabilità, Infrastrutture e Gestione Reticolo Idrografico

DETERMINAZIONE N. 2157 DEL 31/10/2023

OGGETTO: S.P. N. 102 EX SS 88 TRATTO TORREPALAZZO – FRAGNETO MONFORTE,
RISANAMENTO DISSESTI TRATTO PIANO VIABILE. LIQUIDAZIONE FATT. N.
FATTPA 5_23 DEL 04/07/2023 PARI AD € 1.040,00 COMPRESO CONTRIBUTO
EPAP CON ESENZIONE DELL’IVA EX L.190/2014, PER STUDIO GEOLOGICO
PRELIMINARE PER IL RISANAMENTO DEI DISSESTI TRATTI PIANO
VIABILE LUNGO LA S.P. 102 EX SS 88 AL DOTT. GEOLOGO ADRIANO
IACHETTA - P.IVA 01116480623 - C.F. CHTDRN68L27F636E.

CIG: z5331b30aa

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
 Lungo la S.P. n. 102 ex SS 88, nel tratto Torrepalazzo – Fragneto Monforte sono presenti diversi tratti di

piano viabile dissestati;
 I dissesti interessano l’intero corpo stradale e, nonostante i ripetuti interventi, sono in continua evoluzione;
 Per individuare il tipo di intervento più appropriato per il risanamento dei dissesti e per poter procedere alla

relativa progettazione, era necessario effettuare approfondimenti geologici;
 A seguito di lettera di invito prot. 12693 del 13/05/2021 il dott. geologo Adriano Iachetta nato a

Montesarchio (BN) il 27/07/1968, P.Iva 01116480623 – C.F. CHTDRN68L27F636E, con studio in
Montesarchio (BN) alla via Canale n. 16, si è reso disponibile ad espletare l’incarico, offrendo un importo di
€ 1.040,00 compreso contributo EPAP con esenzione dell’Iva ex L. 190/2014 (regime forfettario);

 Con determinazione dirigenziale n. 1594 del 30/08/2021 è stato affidato l’incarico al sopracitato
professionista per l’importo di € 1.040,00 compreso contributo EPAP con esenzione dell’Iva ex L. 190/2014,
ed assunto il relativo impegno di spesa n. 2250/2021 sul capitolo n. 2516;

 In data 18/02/2022 è stato sottoscritto il contratto per l’affidamento dell’incarico professionale;

CONSIDERATO CHE:
 Il dott. geologo Adriano Iachetta ha trasmesso la relazione geologica preliminare relativa allo studio

geologico per la sistemazione dei dissesti del piano viabile sulla S.P. 102, firmata digitalmente in data
05/04/2022;

 La prestazione di cui all’oggetto è stata regolarmente eseguita;

VISTA la fattura n. FATTPA 5_23 del 04/07/2023 di importo pari ad € 1.040,00 compreso contributo EPAP con
esenzione dell’Iva ex L. 190/2014 (regime forfettario), acquisita con protocollo n. 17150 del 05/07/2023.

RILEVATO che il suddetto professionista è in regola con gli adempimenti previdenziali, giusta attestazione
E.P.A.P. del 28/06/2023 prot. n. 149280 CRCPA acquisita al prot. 16455 del 28/06/2023.



2

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione della somma di € 1.040,00 compreso contributo EPAP con
esenzione dell’Iva ex L. 190/2014 (regime forfettario), giusta fattura n. FATTPA 5_23 del 04/07/2023 di
importo pari ad € 1.040,00 compreso contributo EPAP con esenzione dell’Iva ex L. 190/2014 (regime
forfettario), sul capitolo n° 2516 imp. n° 2250/2021.

TENUTO CONTO CHE:
 in data 01/04/2023 è entrato in vigore il Codice dei Contratti Pubblici di cui al D.Lgs. n° 36 del 31/03/2023,

le cui disposizioni trovano applicazione a decorrere dal 1° luglio 2023;

VISTI:
 il D.Lgs. 267/2000;
 lo Statuto Provinciale;
 il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G.P.n. 859

del 28.12.2006 e ss.mm.ii.;
 la deliberazione Presidenziale n.288 del 17.12.2020 con la quale veniva approvata la nuova macro struttura

organizzativa dell’Ente, con efficacia dal 1° luglio 2021;
 la deliberazione Presidenziale n. 276 del 30/11/2021 con la quale è stato approvato il riassetto organizzativo

temporaneo della microstruttura dell’Ente.
 la Delibera Presidenziale n. 312 del 16.12.2022 di approvazione definitiva del Piano della Performance

2022/2024;

 la Delibera Presidenziale n. 25 del 31.1.2023 avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione

Provvisorio (art. 169 D.L.gs 267/2000) - Anno 2023;

 la Delibera Presidenziale n. 79 del 20/03/2023 di approvazione del Piano provvisorio della Performance

2023;

 la Delibera Presidenziale n. 146 del 30/05/2023 di approvazione del Documento Unico di Programmazione

– periodo 2023/2025;

 la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 18 del 29/06/2023 di Approvazione definitiva ex art. 1 co. 55

L.56/2014 della “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 del 22.06.2023. Rendiconto dell'esercizio

Finanziario 2022”;

 la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 19 del 29/06/2023 di Approvazione definitiva ex art. 1 co. 55

L.56/2014 della “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 14 del 22.06.2023. Documento Unico di

Programmazione (DUP) di cui all'art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 - Periodo 2023/2025 contenente:

Piano Triennale Opere Pubbliche 2023/2025 - Piano Biennale Forniture di Beni e Servizi - Piano

Alienazioni e Valorizzazioni Immobiliari - Piano Triennale del Fabbisogno del Personale”;

 la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 20 del 29/06/2023 di Approvazione definitiva ex art. 1 co.55

L.56/2014 della “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 15 del 22.06.2023. Bilancio di Previsione

2023- 2025 e suoi allegati, contenente Variazione Bilancio di Previsione 2022/2024 - Esercizio Provvisorio -

ex art. 175 co. 4 del D.Lgs. 267/2000 e variazione al programma triennale 2022/2024. Finanziamenti

PNRR”.

RICHIAMATI:
 il Decreto Presidenziale n.98 del 04/07/2023 con il quale l’ing. Angelo Carmine Giordano veniva nominato

Dirigente del Settore Viabilità e Infrastrutture.



3

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i..

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del d.lgs. 267/2000
e s.m.i..

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

1. di liquidare e pagare al dott. geologo Adriano Iachetta nato a Montesarchio (BN) il 27/07/1968, P.Iva
01116480623 – C.F. CHTDRN68L27F636E, con studio in Montesarchio (BN) alla via Canale n. 16, a saldo
la somma di € 1.040,00 compreso contributo EPAP con esenzione dell’Iva ex L. 190/2014 (regime
forfettario), quale importo spettante per il servizio in oggetto, giusta fattura n. FATTPA 5_23 del
04/07/2023 di pari importo;

2. di imputare la somma complessiva di € 1.040,00 sul capitolo n° 2516, imp. n° 2250/2021;
3. di richiedere al Settore Finanze e Controllo l’emissione del mandato di pagamento in favore del dott.

geologo Adriano Iachetta nato a Montesarchio (BN) il 27/07/1968, P.Iva 01116480623 – C.F.
CHTDRN68L27F636E;

4. di attestare che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012,
nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

5. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all'Albo
Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 1.5 2516 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 2250 € 1.040,00 N. 0 € 0,00 N. 2375 € 1.040,00

Descrizione Creditore
IACHETTA ADRIANO

Descrizione Impegni Assunti
S.P. N. 102 EX SS 88 TRATTO TORRE PALAZZO.FRAGNETO MONFORTE;RISANAMENTO DISSESTI TRATTI
PIANO VIABILE. INCARICO GEOLOGO IACHETTA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


